
KUPNÍ SMLOUVA

reprodukční materiál lesních dřevin

VLS-SML-2023-1153-1900

uzavřená mezi níže uvedenými stranami dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský

Prodávající:

Název:

Sídlo:

IČO/DIČ:

Zápis V obchodním rejstříku:

Zastoupený:

Kontaktní osoba:

Bankovní spoj ení:

Mobil, fax, e-máil:

ID datové schránky:

Místo předání zboží:

Kupující:

Název (jméno):

Sídlo (adresa):

(fakturační adresa)

Korespondenční adresa:

IČO/DIČ:

Zápis V rejstříku:

Zastoupený:

Kontaktní osoba:

Bankovní spoj ení:

Telefon, fax, e-mail:

ID datové schránky:

zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1.

Smluvní strany

Vojenské lesy a statky ČR, s. p.

Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6

00000205/CZ00000205

u Městského soudu v Praze, spis. zn. ALX 256

Správa lesních školek se sídlem K Lesnu 160, 277 14 Lhota

zastoupená vedoucím správy lng. Václavem Hladíkem

 

Školkařské středisko Nová Pec

Krajské školní hospodářství České Budějovice

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 Ceské Budějovice

Reditelství Protivín

Masarykovo náměstí 12, 398 11 Protivín

71294775/CZ71294775

Pr 662 vedená u Kraj ského soudu v Českých Budějovicích

Bc. Petr Stehlík

 

II.

Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje dodat á předat kupujícímu reprodukční materiál lesních dřevin

(dále jen „zboží“ nebo „reprodukční materiál lesních dřevin“) dle níže uvedené technické

specifikace:



)
—

 

  

 

 

  

 

 

v , Cena bez DPH Cena bez DPH

v - Mnozstv1

Drevma
(ks)

za MJ
celkem

(Kč / ks) (Kč)

Buk lesní,

prostokořenný, 26-35 cm 10 000

Buk lesní,

prostokořenný, 36-50 cm 2 000

Buk lesní,

prostokořenný, 51-70 cm 2 000

Cena bez DPH celkem 113000,00   
 

Kupující se zavazuje za dodané a převzaté zboží zaplatit dohodnutou kupní cenu podle

článku IH. této smlouvy.

III.

Cenové a platebni ujednání

. Za dodávku zboží je dohodnuta cena celkem Kč 129 950,00 (slovy sto dvacet devět

tisíc devět set padesát korun českých).

Tato cena je konečná a nepřekročitelná, zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním

zboží do místa předání a je V ní obsažena DPH ve výši stanovené příslušnými právními

předpisy.

. Rozpis ceny:

Cena bez DPH 113 000,00 činí Kč (slovy sto třináct tisíc korun českých)

ztoho DPH 15 % 16 950,00 Kč

celkem s DPH 129 950,00 Kč.

. Právo fakturovat vznikne prodávajícímu dnem převzetí zboží a podepsáním dodacího listu

pověřeným pracovníkem kupujícího.

. Daňový doklad (dále jen „faktura“) vyhotoví prodávající ve dvou výtiscích, které musí

vedle označení (faktura, dobropis) a náležitostí uvedených V § 29 zákona č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, obsahovat odkaz na číslo této

smlouvy. K faktuře musí být přiložen kupujícím podepsaný dodací list.

. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení

kupujícímu. Vpochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím

odeslání prodávajícím. Kupující je povinen při placení uvádět číslo faktury jako variabilní

symbol. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději

V den splatnosti připsána na účet prodávajícího uvedený na faktuře.

. Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v tomto článku, je kupující oprávněn

ji vrátit prodávajícímu k opravě nebo doplnění. Prodávající fakturu opraví nebo doplní a

zašle ji obratem kupujícímu. V případě oprávněného vrácení faktury kupujícím běží lhůta

splatnosti opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího

opětovného doručení.

IV.

Termín předání zboží

Plnění smlouvy bude zahájeno dnem nabytí platnosti a účinnosti této kupní smlouvy.

Vlastní dodací doba (termín předání) kupujícím objednaného zboží nesmí překročit lhůtu

5 pracovních dnů od okamžiku doručení písemné objednávky prodávajícímu, pokud se



)
—

:
'
š
P
J
N
ř
“

smluvní strany nedohodnou jinak, což může být písemně učiněno při předání a převzetí

objednávky. Prodávající je povinen do 2 pracovních dnů od doručení objednávky (e-

mailem, písemně) tuto objednávku stejnými prostředky potvrdit á stanovit termín (datum

a čas) vlastní dodávky nebo jejich částí, tedy převzetí sadebního materiálu tak, aby

kupující mohl V požadovaný termín, přistavit na místo předání transportní vozidlo.

V.

Místo dodání zboží

Zboží bude kupujícímu předáno V místě předání dle čl. I této smlouvy.

Doprava zboží není součástí této smlouvy a kupující si ji zajišťuje samostatně a na vlastní

náklady.

VI.

Smluvní pokuty, úrok z prodlení

Pro případ prodlení kupujícího s úhradou faktury vzniká prodávajícímu právo a

kupujícímu povinnost zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i

započatý den prodlení.

Kupující se zavazuje uhrádit prodávajícímu smluvní pokutu za nedodržení dohodnutého

termínu předání reprodukčního materiálu lesních dřevin, a to ve výši 0,05 % z ceny

nepřevzatého plnění za každý i započatý den prodlení.

Pro účtování smluvních pokut či úroku z prodlení se použije přiměřeně ustanovení článku

111 této smlouvy stím, že lhůtá splatnosti faktury, kterou je účtována smluvní pokuta či

úrok z prodlení je 10 dnů.

Smluvní strany vylučují aplikaci ustánovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, á výslovně sjednávají to, že ujednání smluvní pokuty za porušení povinnosti

kupujícího nemá vliv na právo prodávajícího na náhradu škody vzniklé z porušení

povinnosti kupujícího, ke které se smluvní pokuta vztáhuje.

Prodávající musí kupujícímu oznámit uložení smluvní pokuty nebo požádávku náhrady

škody. Oznámení musí vždy obsahovat popis á časové určení události, která v souladu

s odkazem na příslušné ustanovení smlouvy zakládá právo prodávajícího účtovat smluvní

pokutu nebo náhradu škody. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady,

přičemž kupující souhlasí, aby prodávající určil způsob úhrady smluvní pokuty nebo

náhradu škody, na níž mu vznikne nárok, á to včetně formou zápočtu proti kterékoliv

splátné pohledávce kupujícího vůči prodávajícímu. Pokud by nedošlo k tomuto započtení

v plném rozsahu, zavazuje se kupující k doplacení dlužné částky, a to do 14 kalendářních

dnů ode dne převzetí písemného oznámení prodávajícího

VII.

Ostatní ujednání

Kupující může zboží užívat dnem jeho převzetí á podepsáním dodácího listu.

Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okámžikem převzetí zboží.

Za okámžik převzetí zboží se považuje podepsání dodácího listu kupujícím.

Kupující bere na vědomí, že prodávající udržuje systémy navazující na obecně závazné

právní předpisy V oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS)

a bezpečnosti á ochrany zdraví při práci (SMS) V souladu s aplikací systémových norem

ISO 9001, ISO 14001 a OHSAS 18001. Kupující prohlašuje, že byl se stanovenými

zásadami a standardy kupujícího V oblasti EMS a SMS seznámen, což podpisem smlouvy



stvrzuje. Kupující a další osoby pracující ve prospěch prodávajícího jsou povinni řídit se

pokyny odpovědných zaměstnanců kupujícího.

Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní stráně druhou smluvní stranou a

povinnost takové škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány

státní správy.

VIII.

Závěrečná ujednání

Táto kupní smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost

originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými číselně označenými dodatky,

které nabývají účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu poslední smluvní

stranou.

Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných

právních předpisů, případně pokud je ztakové smlouvy již plněno, smluvní strany se

zavazují, že bez zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání

bezdůvodného obohacení, a to V cenách dohodnutých V této neúčinné, neplatné či zrušené

smlouvě nebo uzavřou novou smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek jako

v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě. Smluvní strany souhlasí s tím, že se § 2999

odst. 1 o. z. o cenách obvyklých se neuplatní.

Smluvní strany si smlouvu přečetly a na důkaz svého souhlasu s ní připojují své podpisy.

Ve Lhotě dne V Protivíně dne

 

Vojenské lesy a statky CR, s. p. Krajské školní hospodářství Ceské Budějovice

Ing. Václav Hladík Bc. Petr Stehlík

vedoucí správy lesních školek ředitel


